[image: 1]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 11.10.2023 г.  № 46
п.Отрадное

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Отрадненского сельского поселения  от 23.12.2015 г. № 264 «Об оплатетруда муниципальных служащих органов местного самоуправления Отрадненского сельского поселения Новоусманского   муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Воронежской области от 28.12.2007г. №175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», решением Совет народных депутатов Отрадненского сельского поселения Новоусманского муниципального района от 11.10.2023 г. № 44 " О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии)" Совет народных депутатов Отрадненского сельского поселения Новоусманского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение № 1 к решению Совета народных депутатов Отрадненского сельского поселения от 23.12.2015 года  № 264 «Об оплатетруда муниципальных служащих органов местного самоуправления Отрадненского сельского поселения Новоусманского   муниципального района Воронежской области» (в редакции решений от  31.01.2018г.  № 05,  №10 от 19.03.2019 г., № 29 от 09.10.2019 г., №38 от 21.10.2020г., №17 от 27.04.2022 г., №31 от 21.09.2022 г., №05 от 08.02.2023 г., № 27  от 19.07.2023 г.) следующие изменения:
	1.1. п.п. 3.2.1 Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Отрадненского сельского поселения Новоусманского муниципального района  Воронежской областиизложить в новой редакции:
«3.2.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в следующих размерах:
	Группа должностей
	Классный чин
	Размер надбавки (руб.)

	Главная
группа должностей
	Главный муниципальный советник муниципальной службы 1 класса
	3924

	Главный муниципальный советник муниципальной службы 2 класса
	3664

	Главный муниципальный советник муниципальной службы 3 класса
	3405

	Ведущая
группа должностей
	Советник муниципальной службы 1 класса
	3009

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2751

	Советник муниципальной службы 3 класса
	2489

	Старшая
группа должностей
	Референт муниципальной службы 1 класса
	2357

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1968

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1836

	Младшая
группа должностей
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1576

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1445

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1186

».
	1.2. Приложение № 3 Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Отрадненского сельского поселения Новоусманского муниципального района  Воронежской областиизложить в новой редакции согласно приложению.

2. Обнародовать данное решение путем размещения на досках объявлений в местах, установленных Уставом Отрадненского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, и разместить на официальном сайте администрации Отрадненского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области в сети Интернет.
3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01октября 2023 года.
4. Контроль заисполнением настоящего решения возложить на главу Отрадненского сельского поселения Новоусманского муниципального района Кокина А.А.

Глава Отрадненского
сельского поселения  						          А.А.Кокин
Председатель Совета
народных депутатов							М.Ю.Коротков

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Отрадненского  сельского поселения
                                                                                от 11.10.2023г. № 46

«Приложение №3
к решению Совета народных депутатов
Отрадненского сельского поселения
                                                                                от 23.12.2015г. № 264

Размеры должностных окладов
по должностям муниципальной службы органов местного самоуправления Отрадненского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

	Группа
должностей
	Наименование должностей
	Размер должностного
оклада (рублей)

	Главная
	Заместитель главы администрации

	11338

	Ведущая
	Начальник отдела

	9871

	Старшая
	Ведущий специалист
	6763

	Младшая
	Специалист 1 категории

	6290

».

image1.jpeg